
 

 

 

 

 

Kreisjugendwerk der AWO Stormarn e. V. 

Große Straße 28-30, 22926 Ahrensburg 
Tele.: 04102/2115-458; Fax: 04102/2115-442 

kjw@awo-stormarn.de; www.kjw-stormarn.de 

 
Schriftliche Einwilligung zur Verarbeitung personenbezogener Daten 

 
Das Kreisjugendwerk der AWO Stormarn e.V., Große Str. 28-30, 22926 Ahrensburg, erhebt Ihre perso-
nenbezogenen Daten und die personenbezogenen Daten Ihres, an der Ferienfreizeit teilnehmenden 
Kindes, zum Zweck der Vertragsdurchführung sowie zur Erfüllung seiner vertraglichen und vorvertrag-
lichen Pflichten.  
Die Datenerhebung und Datenverarbeitung ist für die Durchführung des Vertrags erforderlich und beruht 
auf Artikel 6 Abs.1b DSGVO.  
Zum Zwecke der Rechnungsabwicklung erfolgt eine Datenweitergabe an unsere externe Buchhaltungs-
abteilung bei der AWO Soziale Dienstleistungen gGmbH. Für Fördermittel aus öffentlicher Hand erfolgt 
zudem eine Datenweitergabe an die jeweils zuständige Verwaltungsstelle. 

 

□  Ich habe die Informationen des Kreisjugendwerks der AWO Stormarn e.V. zur elektronischen 

Datenverarbeitung gelesen. 
 

□  Ich erteile, bis zum Widerruf, meine Zustimmung zu Erhebung und Verarbeitung der  

personenbezogenen Daten. 
 

________________________           ____________________________________________ 
[Name des Teilnehmers]    [Name der/ des Erziehungsberechtigten] 
 
________________________           ____________________________________________ 
[Ort, Datum]     [Unterschrift der/ des Erziehungsberechtigten] 

 
 

Einwilligung in die Datennutzung zu weiteren Zwecken 
 
Sind Sie mit den folgenden Nutzungszwecken einverstanden, kreuzen Sie diese bitte entsprechend an. 
Wollen Sie keine Einwilligung erteilen, lassen Sie das Felder bitte frei. 
 

□ Ich willige ein, dass mir das Kreisjugendwerk der AWO Stormarn e.V. postalisch/ per  

E-Mail/ Telefon* Informationen (z.B. Ferienfreizeitflyer, Sprachreisekataloge, …) zum Zwecke 
der Werbung übersendet.                             (* bei Einwilligung bitte Unzutreffendes streichen) 

 
________________________                 ____________________________________________ 
[Name des Teilnehmers]    [Name der/ des Erziehungsberechtigten] 
 
________________________             ____________________________________________ 
[Ort, Datum]      [Unterschrift der/ des Erziehungsberechtigten] 
 
 

Rechte des Betroffenen:  
Auskunft, Berichtigung, Löschung und Sperrung, Widerspruchsrecht 

 
Sie sind gemäß § 15 DSGVO jederzeit berechtigt, gegenüber dem Kreisjugendwerk der AWO Stormarn 
e.V. um umfangreiche Auskunftserteilung zu den zu Ihrer Person gespeicherten Daten zu ersuchen. 
Gemäß § 17 DSGVO können Sie jederzeit gegenüber dem Kreisjugendwerk der AWO Stormarn e.V. 
die Berichtigung, Löschung und Sperrung einzelner personenbezogener Daten verlangen. 
Sie können darüber hinaus jederzeit ohne Angabe von Gründen von Ihrem Widerspruchsrecht Ge-
brauch machen und die erteilte Einwilligungserklärung mit Wirkung für die Zukunft abändern oder gänz-
lich widerrufen. Sie können den Widerruf entweder postalisch, per E-Mail oder per Fax an den Vertrags-
partner übermitteln. Es entstehen Ihnen dabei keine anderen Kosten als die Portokosten bzw. die Über-
mittlungskosten nach den bestehenden Basistarifen.  

 

mailto:kjw@awo-stormarn.de


 

 

 

 

 

Kreisjugendwerk der AWO Stormarn e. V. 

Große Straße 28-30, 22926 Ahrensburg 
Tele.: 04102/2115-458; Fax: 04102/2115-442 

kjw@awo-stormarn.de; www.kjw-stormarn.de 

Information zur elektronischen Datenverarbeitung gem. Art. 13 DSGVO  

 
Wer ist Verantwortlicher für die Datenverarbeitung?  
Die verantwortliche Stelle für die Verarbeitung der personenbezogenen Daten ist das Kreis-
jugendwerk der AWO Stormarn e.V..  
 
Wozu werden meine Daten verarbeitet?  
Wir benötigen Ihre Daten, um unseren gesetzlichen und beruflichen Auftrag zur Betreuung 
der von uns betreuten Kinder gerecht zu werden sowie zur Abrechnung der Betreuungs-
plätze. Das Datenschutzrecht erlaubt dem Träger für bestimmte Zwecke Daten zu verarbei-
ten und befristet zu speichern.  
 
Welche Daten werden verarbeitet?  
Wir speichern folgende Daten: Namen, Anschrift, Geburtsdaten, Staatsangehörigkeit, Ge-
schlecht, Sorgeberechtigte, Telefonnummern, E-Mailadresse, Schwimmabzeichen und ggf. 
Zuschussanspruch. Ebenfalls speichern wir zusätzliche Informationen über Erkrankungen 
des Kindes (z.B. Allergien, Medikamente, Tetanusimpfung, Krankkasse und Hausarzt) sowie 
Daten für Statistiken von Behörden und zur Beantragung von Fördergeldern. Desweitern ob 
eine Erlaubnis der gemischtgeschlechtlichen Unterbringung, zum gemeinsamen Baden, zum 
Fotografieren des Kindes und zum Verlassen des Geländes ohne Begleitung eines Betreu-
enden vorliegt.  
 
Wer hat Zugriff auf meine Daten?  
Zugriff auf unsere Datenbank haben ausschließlich Mitarbeitende des Kreisjugendwerkes 
der AWO Stormarn e.V. und des AWO Kreisverband Stormarn e.V..  
 
An wen werden meine Daten weitergeleitet?  
Eine Weitergabe Ihrer Daten geschieht nur im Rahmen der für die Erbringung gesetzlicher 
und beruflicher Anforderungen zur Betreuung und der notwendigen Verwaltungs- und Ab-
rechnungsabläufe, sowie den gesetzlichen Vorgaben.  
 
Wie lange werden meine Daten gespeichert?  
Ihre Daten werden aufgrund gesetzlicher Vorschriften (HGB, SteuerR) maximal 10 Jahre 
nach Betreuungsende vernichtet.  

 
Unter welchen Rechtsgrundlagen findet die Verarbeitung Ihrer Daten statt?  
Ihre Daten verarbeiten wir auf Grundlage der Art. 6 Abs. 1, lit b) und Art. 9 Abs. 2, lit b) 
DSGVO - Europäische Datenschutz-Grundverordnung. 
 
Welche Rechte haben Sie?  

 Recht auf Auskunft über die betreffenden personenbezogenen Daten  

 Recht auf Berichtigung oder Löschung oder auf Einschränkung der Verarbeitung  

 Recht auf einen Widerspruch gegen die Verarbeitung  

 Recht auf Datenübertragbarkeit  

 Recht auf Beschwerde bei einer Aufsichtsbehörde  
 
An wen können Sie sich bei Datenschutzfragen wenden?  
Unseren Datenschutzbeauftragten erreichen Sie unter:  
 
Datenschutzbeauftragter 
Große Straße 28-30 
22926 Ahrensburg  
datenschutz@awo-stormarn.de 

mailto:kjw@awo-stormarn.de

